
Uchwała nr …………/2019 

Rady Miasta i Gminy Gąbin 

z dnia 29 maja 2019 r. 

 

w sprawie: zasad wynagradzania za inkaso należności podatkowych 

Na podstawie art. 6 ust. 12, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1445), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 

podatku rolnym (Dz.U. z 2017 poz. 1892 z późn. zmianami), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 

października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019r. poz. 888) oraz na podstawie art. 5 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1523) 

 

Rada Miasta i Gminy Gąbin 

postanawia: 

§ 1. 

1. Uchwala się na terenie Gminy Gąbin pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku 

od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów w poszczególnych sołectwach Gminy Gąbin wyznacza się ich sołtysów. 

3. W sytuacji, gdy sołtys nie może wykonywać obowiązków wskazanych w ust. 2, 

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin wyznacza inną osobę na inkasenta. 

§ 2. 

1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% od sumy zainkasowanych kwot 

należności podatkowych. 

2. Wypłata wynagrodzenia inkasentom następować będzie w terminie do dnia 15-ego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym przypada termin płatności zobowiązań 

podatkowych wskazanych w § 1 ust. 1. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała nr 57/IX/2015 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 30 czerwca 2015 roku 

w sprawie zasad wynagradzania za inkaso należności podatkowych. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 15. maja 2019r. 


